



JKP «Водовод и канализација» Суботица
JKP «Vodovod i kanalizacija» Subotica
Vízművek és Csatornázási Kommunális Kőzvéllalat Szabadka

24000 Subotica • Trg Lazara Nešića 9/a • PIB: 100838486
Tel.: (024) 55-77-11 • Fax: (024) 55-77-00 • e-mail: uprava@vodovodsu.rs



BROJ: 45/9-66-2016
DANA: 03. 10. 2016

Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS" br. 124/12, 14/15, 68/15), direktor JKP "Vodovod i kanalizacija" Subotica donosi:

ODLUKU O DODELI UGOVORA U POSTUPKU JAVNE NABAVKE MALE VREDNOSTI

UGOVOR SE DODELJUJE - ponuđaču „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo, ponuda broj 45/6-150-2016. od 23.09.2016. godine;

Образложење

Naručilac je dana 15.09.2016. godine doneo Odluku o pokretanju postupka javne nabavke male vrednosti, br. 45/1-58-2016, za javnu nabavku usluga: **Remont duvaljki**

naziv i oznaka iz opšteg rečnika nabavke:
Popravka i održavanje uređaja za prečišćavanje - 45259200

Naručilac je dana 16.09.2016. godine objavio Konkursnu dokumentaciju sa pozivom za podnošenje ponuda na Portalu javnih nabavki i svojoj internet stranici. Takođe je poslao konkursnu dokumentaciju za pozivom za podnošenje ponuda na sledeće adrese: "MIGROS" D.O.O. Petrovaradin, „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo; Industrijska oprema D.O.O. Beograd ;

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispelo je 2 ponude.

Nakon sprovedenog otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj oceni ponuda i sačinila Izveštaj o istom.

U Izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 45/8-62-2016 od 03.10.2016. godine, Komisija za javne nabavke je konstatovala sledeće:

Vrsta postupka: **javna nabavka male vrednosti**

1) Vrsta predmeta javne nabavke:

Dobra

Usluge X

Radovi

2) Podaci o javnoj nabavci:

Predmet javne nabavke	Remont duvaljki
Redni broj javne nabavke	45/1-58-2016
Procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV-a)	4.154.600,00
Podaci iz plana nabavke koji se odnose na predmet nabavke	- tačka 21. usluge konto 532 Plana javnih nabavki JKP "Vodovod i kanalizacija" Subotica za 2016. godinu.
Naziv i oznaka iz opšteg rečnika nabavki	Popravka i održavanje uređaja za prečišćavanje - 45259200
Vrednost ugovora o javnoj nabavci (bez PDV-a)	2.024.370,00 dinara
Vrednost ugovora o javnoj nabavci (sa PDV-om)	2.429.244,00 dinara

3) Ukupan broj podnetih ponuda: 2

Naziv/ime ponuđača		
Blagovremene ponude		Neblagovremene ponude
1.	„VAKO ING“ D.O.O. SMEDEREVO	-
2.	„MIGROS“ D.O.O. Petrovaradin	-

- a) U postupku otvaranja ponuda Komisija naručioca je zapisnički konstatovala kao nedostatak u ponudi ponuđača „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo, da nije dostavio uz svoju ponudu obrazac 9. Tehnička specifikacija.

Prilikom stručne ocene ponuda komisija naručioca je detaljno pregledala pristigle ponude i utvrdila da je ponuđač „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo dostavio uz svoju ponudu Obrazac strukture cene u kojem su sadržane **sve pozicije** iz obrasca 9. Tehnička specifikacija.

Takođe je komisija naručioca utvrdila da je ponuđač „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo dostavio uz svoju ponudu Obrazac strukture cene sa uputstvom kako da se popuni (Obrazac broj 11. iz konkursne dokumentacije) u kojem je za pozicije od 1.1 do 1.20 upisao ponuđene jedinične cene bez PDV-a kao i zbirne cene bez PDV-a, a za pozicije od 2.1 do 2.2 je upisao jednu cenu za koju komisija naručioca nakon sabiranja kompletnih ukupnih cena bez PDV-a mogla da zaključi da se ponuđene cene odnose na ukupne cene za napred navedene pozicije.

Dostavljeni Obrazac strukture cene ponuđača „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo prikazujemo u nastavku:

R. br.	NAZIV	Količina	Jedinica mere	Jedinična cena	UKUPNO
1.	OPREMA				
1.1	Hilzna zaptivna	12	kom	8.710,00	104.520,00
1.2	Nosač prsten karike	12	kom	11.850,00	142.200,00
1.3	Podloška	12	kom	5.880,00	70.560,00
1.4	Nosač prstena	6	kom	8.120,00	48.720,00
1.5	Nosač prstena	6	kom	8.120,00	48.720,00
1.6	Ležaj	3	kom	45.980,00	137.940,00
1.7	Ležaj	3	kom	31.460,00	94.380,00

R. br.	NAZIV	Količina	Jedinica mere	Jedinična cena	UKUPNO
1.8	Ležaj	6	kom	43.520,00	261.120,00
1.9	Navrtka sigurnosna	6	kom	1.780,00	10.680,00
1.10	Navrtka sigurnosna	3	kom	1.630,00	4.890,00
1.11	Podloška	12	kom	6.290,00	75.480,00
1.12	Zaptivač uljni	3	kom	7.380,00	22.140,00
1.13	Prsten unutrašnji VITON	3	kom	3.920,00	11.760,00
1.14	Karike	48	kom	3.870,00	185.760,00
1.15	Pokazivač nivoa ulja	12	kom	5.440,00	65.280,00
1.16	Uljni čep	6	kom	1.820,00	10.920,00
1.17	Uljni čep	6	kom	1.820,00	10.920,00
1.18	Ulje sintetic 20 lit	9	kom	15.730,00	141.570,00
1.19	Klinasti remen	30	kom	3.970,00	119.100,00
1.20	Vazdušni filter	9	kom	11.130,00	100.170,00
2.	RADOVI				
2.1	Generalni remont duvaljke	3	komplet		290.400,00
2.2	Demontaža, montaža, centriranje, probni rad	3	komplet		67.140,00
2. UKUPNA CENA BEZ PDV-a					2.024.370,00
3. STOPA PDV-a 20%					404.874,00
4. UKUPNO DINARA (UKUPNA CENA + IZNOS PDV-a)					2.429.244,00
5. POSEBNO SVAKI OD TROŠKOVA KOJI ČINE JEDINIČNU CENU (troškovi isporuke, ugradnje i dr)					
5.1	Demontaža duvaljke za transport	3	kom	14.520,00	43.560,00
5.2	Prevoz duvaljki SU – SD i SD - SU	6	6 x 500 km x 65 din/km		195.000,00

Obzirom na napred navedene nejasnoće u dostavljenoj ponudi, u skladu sa članom 93. stav 1. Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik RS" br. 124/2012,14/2015, 68/2015) komisija naručioca JKP "Vodovod i kanalizacija" Subotica je uputila ponuđaču „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo, Zahtev za dodatnim objašnjenjima koje će mu pomoći pri pregledu, vrednovanju i upoređivanju ponuda (zaveden pod brojem 45/10-141-2016).

U Zahtevu za dodatnim objašnjenjima komisija naručioca je zatražila da se ponuđač „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo izjasni u vezi ponuđenih jediničnih cena za pozicije 2.1 i 2.2 kao i da se izjasni o ukupnoj ponuđenoj ceni bez PDV-a.

Takođe je zatraženo da se ponuđač izjasni da li se ponuđena oprema i servis odnosi na 3 duvaljke - ROBUSCHI tip ES 135 4P u svemu prema definisanoj tehničkoj specifikaciji naručioca?

Ponuđač „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo je u predviđenom roku dostavio Dodatno objašnjenje u kojem je naveo:

- 1) Da su u pozicijama 2.1 i 2.2 greškom upisane samo ukupne cene, a jedinične cene treba da glase:
 - 2.1 Generalni remont duvaljke 3 x 96.800,00= 290.400,00 rsd
 - 2.2 Demontaža montaža, centriranje i probni rad 3 x 22.380,00= 67.140,00 rsd

Ukupna cena bez PDV-a je 2.024.370,00 rsd i odnosi se na tri duvaljke.

2) Da obrazac Tehničke specifikacije – obrazac 9. nije dostavljen zato što su smatrali da je on sastavni deo ugovora i ponude, jer je u članu br. 1. predmetnog ugovora stav 2. precizirano da je sastavni deo ugovora ponuda ponuđača i **tehnička specifikacija iz konkursne dokumentacije naručioca usluga**. Ponuđač je istakao da je uz svoju ponudu dostavio potpisan model ugovora. Na osnovu svega navedenog ponuđač se izjasnio da proizilazi da prihvata tehničku specifikaciju naručioca i nudi robu u skladu sa njom.

Komisija naručioca je nakon dobijenog objašnjenja konstatovala da je ponuda ponuđača „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo prihvatljiva, da se iz dostavljenog Obrasca strukture cene može utvrditi jedinična cena bez PDV-a za svaku poziciju, kao i ukupna cena za usluge Remonta duvaljki bez PDV-a, koja je ista i u Obrascu ponude, Obrascu strukture cene i Modelu Ugovora koja iznosi 2.024.370,00 dinara bez PDV-a. Ponuđač je u dostavljenom objašnjenju naveo koliko iznosi pojedinačna cena bez PDV-a za pozicije 2.1 i 2.2 i izjasnio se da je ukupna cena Remonta duvaljki 2.024.370,00 dinara bez PDV-a, kako je i ponuđeno u svim napred navedenim obrascima dostavljenim uz ponudu.

Ponuđač „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo dostavio je uz svoju ponudu Obrazac strukture cene u kojem su sadržane sve pozicije iz obrasca 9. Tehnička specifikacija i u dostavljenom objašnjenju se izjasnio da prihvata tehničku specifikaciju naručioca i nudi robu u skladu sa njom.

Komisija naručioca je mogla da utvrdi stvarnu sadržinu ponude i kao takvu je uporedi sa drugim pristiglim ponudama.

U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i stavom Republičke komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki naglašeno je da stvarnu sadržinu ponude predstavljaju svi relevantni podaci u jednoj ponudi kao celini, bez obzira na to u kom su delu te ponude navedeni. Samim tim, ukoliko je u bilo kom delu ponude sadržan podatak koji je konkursnom dokumentacijom zahtevao naručilac, ponuda je prihvatljiva to jest nema bitnih nedostataka.

4) Nazivi, odnosno imena ponuđača čije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje: NEMA

5) Kriterijum za ocenjivanje ponude je:

U skladu sa članom 85. stav 1. tačka 2. Zakona o javnim nabavkama kriterijum za izbor najpovoljnije ponude je **najniža ponuđena cena**.

Rang lista

Rbr	Naziv ponuđača	Ponuđeni iznos
1.	„VAKO ING“ D.O.O. SMEDEREVO	2.024.370,00 dinara bez PDV-a
2.	„MIGROS“ D.O.O. Petrovaradin	4.115.546,00 dinara bez PDV-a

6) Naziv, odnosno ime ponuđača čija je ponuda najpovoljnija:

Komisija je posle stručne ocene ponuda konstatovala da je ponuda ponuđača „VAKO ING“ D.O.O. Smederevo, zavedena pod rednim brojem 45/6-150-2016 od 23.09.2016. prihvatljiva jer je ispunila sve uslove i zahteve propisane Zakonom o javnim nabavkama i konkursnom dokumentacijom, i predlaže naručiocu - direktoru preduzeća njen izbor.

Naručilac je prihvatio predlog komisije za javne nabavke i doneo Odluku o dodeli ugovora kojom je ugovor o javnoj nabavci za nabavku usluga **Remont duvaljki**, dodeljen ponuđaču „**VAKO ING**“ **D.O.O. SMEDEREVO**, ponuda broj **45/6-150-2016** od **23.09.2016.** godine.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU:

Protiv ove odluke ponuđač može, preko naručioca, podneti zahtev za zaštitu prava Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki u roku od pet dana od dana objavljivanja odluke na Portalu javnih nabavki.

JKP "Vodovod i kanalizacija"
direktor

Tot Godo Valerija dipl. ekon.

